INTRODUCTION
SOCIÉTÉ EUROTOOLS
Depuis 1994, le nom de EUROTOOLS distingué par le sigle “ET” ou "LesCalibres ET" est synonyme de qualité.
Nous sommes depuis toujours votre interlocuteur, votre partenaire lorsqu'il s'agit de contrôler vos alésages, de vérifier
les filetages et aussi les distances.
Nous vous fournissons les bons gabarits, calibres et outils de contrôle pour réaliser tous les défis métrologiques.
Dans la suite de nos brochures, vous découvrirez la gamme des calibres et outils de contrôle.

TAMPONS LISSES N'ENTRE PAS (TLEP) - Simple
BAGUES LISSES  ÉTALON, ENTRE & N'ENTRE PAS (BL | BLE, BLEP)
@: commercial@eurotools-precision.com
+33 (0)3 88 08 24 09  2-A
EUROTOOLS SARL
P.A. des Nations - 8, Rue d'Italie
67230 BENFELD - FRANCE
DÉFINITION DES RÉFÉRENCES EuroTools
COMPOSITION DES RÉFÉRENCES
Type de calibre DÉSIGNATION
Exemples de
référence
Abréviation
utilisée
Tampon Lisse Double ( TLD ) TLD ø20,80 Tol. H8 TLD20.8H8 TLD
Tampon Fileté Double ( TFD ) TFD M20 x 2.50 Tol. 6H TFDM202506H TFD
Bague Lisse Entre ( BLE ) BLE ø25 svt. DIN2250-C BLE25.000 BLE
Bague Filetée Entre ( BFE ) BFE UNC ½’’-13 Tol. 2A svt. ANSI B1.2 BFEUNC1/22A BFE
Bague Lisse N’Entre Pas ( BLEP ) BLEP ø22,50 f6 svt. DIN 2254 BLEP22.500F6 BLEP

+33 (0)3 88 08 24 09  3
EUROTOOLS SARL
P.A. des Nations - 8, Rue d'Italie
67230 BENFELD - FRANCE
TAMPON LISSE DOUBLE (TLD)
ACIER / ACIER
Diamètre
Rond
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Diamètre
Rond
Ø Réf. TLD  H7 Délai ± €/Pce Ø Réf. TLD  H7 Délai ± €/Pce
1 TLD1H7 ● 30 TLD30H7 ●○
1,2 TLD1,2H7 ● 32 TLD32H7 ●○
1,5 TLD1,5H7 ● 33 TLD33H7 ●○
1,8 TLD1,8H7 ● 34 TLD34H7 ●○
2 TLD2H7 ● 35 TLD35H7 ●○
2,5 TLD2,5H7 ● 37 TLD37H7 ●○
2,8 TLD2,8H7 ● 38 TLD38H7 ●○
3 TLD3H7 ●○ 40 TLD40H7 ●○
3,5 TLD3,5H7 ● 42 TLD42H7 ●○
4 TLD4H7 ● 43 TLD43H7 ●○
4,5 TLD4,5H7 ● 44 TLD44H7 ●○
5 TLD5H7 ● 45 TLD45H7 ●○
5,5 TLD5,5H7 ●○ 46 TLD46H7 ●○
6 TLD6H7 ● 47 TLD47H7 ●○
7 TLD7H7 ● 48 TLD48H7 ●○
8 TLD8H7 ● 50 TLD50H7 ●○
9 TLD9H7 ● 52 TLD52H7 ●
10 TLD10H7 ● 55 TLD55H7 ●
11 TLD11H7 ● 58 TLD58H7 ●
12 TLD12H7 ● 60 TLD60H7 ●
13 TLD13H7 ● 62 TLD62H7 ●
14 TLD14H7 ● 65 TLD65H7 ●
15 TLD15H7 ● 68 TLD68H7 ●
16 TLD16H7 ● 70 TLD70H7 ●
17 TLD17H7 ● 72 TLD72H7 ●
18 TLD18H7 ● 75 TLD75H7 ●
19 TLD19H7 ● 78 TLD78H7 ●
20 TLD20H7 ● 80 TLD80H7 ●
21 TLD21H7 ● 82 TLD82H7 ●
22 TLD22H7 ● 85 TLD85H7 ●
23 TLD23H7 ● 88 TLD88H7 ●
24 TLD24H7 ● 90 TLD90H7 ●
25 TLD25H7 ● 92 TLD92H7 ●
26 TLD26H7 ● 95 TLD95H7 ●
27 TLD27H7 ● 100 TLD100H7 ●
28 TLD28H7 ● Autre ø Sur demande ●
*Les délais sont donnés à titre indicatif
16
PVCOTL100-300
PV Etalonnage COFRAC TLE ou TLEP

67230 BENFELD - FRANCE
TAMPONS LISSES DOUBLES (TLD)
DIAMÈTRE ROND
ø Rond
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Ø Réf. TLD H6 Délai ± TLD H8 Délai ± TLD H9 Délai ± TLD H11 Délai ± €/Pce
2 TLD2H6 ●○ TLD2H8 ●○ TLD2H9 ●○ TLD2H11 ●○
3 TLD3H6 ●○ TLD3H8 ●○ TLD3H9 ●○ TLD3H11 ●○
4 TLD4H6 ●○ TLD4H8 ●○ TLD4H9 ●○ TLD4H12 ●○
5 TLD5H6 ●○ TLD5H8 ●○ TLD5H9 ●○ TLD5H13 ●○
6 TLD6H6 ●○ TLD6H8 ●○ TLD6H9 ●○ TLD6H14 ●○
7 TLD7H6 ●○ TLD7H8 ●○ TLD7H9 ●○ TLD7H11 ●○
8 TLD8H6 ●○ TLD8H8 ●○ TLD8H9 ●○ TLD8H11 ●○
10 TLD10H6 ●○ TLD10H8 ●○ TLD10H9 ●○ TLD10H11 ●○
11 TLD11H6 ●○ TLD11H8 ●○ TLD11H9 ●○ TLD11H11 ●○
12 TLD12H6 ●○ TLD12H8 ●○ TLD12H9 ●○ TLD12H11 ●○
13 TLD13H6 ●○ TLD13H8 ●○ TLD13H9 ●○ TLD13H11 ●○
14 TLD14H6 ●○ TLD14H8 ●○ TLD14H9 ●○ TLD14H11 ●○
15 TLD15H6 ●○ TLD15H8 ●○ TLD15H9 ●○ TLD15H11 ●○
16 TLD16H6 ●○ TLD16H8 ●○ TLD16H9 ●○ TLD16H11 ●○
17 TLD17H6 ●○ TLD17H8 ●○ TLD17H9 ●○ TLD17H11 ●○
18 TLD18H6 ●○ TLD18H8 ●○ TLD18H9 ●○ TLD18H11 ●○
19 TLD19H6 ●○ TLD19H8 ●○ TLD19H9 ●○ TLD19H11 ●○
20 TLD20H6 ●○ TLD20H8 ●○ TLD20H9 ●○ TLD20H11 ●○
>20 Sur demande
*Les délais sont donnés à titre indicatif
ø Rond
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Ø Réf. TLD F7 Délai ± TLD F8 Délai ± €/Pce
1 TLD1F7 ●○ TLD1F8 ●○
2 TLD2F7 ●○ TLD2F8 ●○
3 TLD3F7 ●○ TLD3F8 ●○
4 TLD4F7 ●○ TLD4F8 ●○
5 TLD5F7 ●○ TLD5F8 ●○
6 TLD6F7 ●○ TLD6F8 ●○
7 TLD7F7 ●○ TLD7F8 ●○
8 TLD8F7 ●○ TLD8F8 ●○
9 TLD9F7 ●○ TLD9F8 ●○
10 TLD10F7 ●○ TLD10F8 ●○
11 TLD11F7 ●○ TLD11F8 ●○
12 TLD12F7 ●○ TLD12F8 ●○
17
PVETTLD>150 Certif. Usine TLD >150-300mm
PVETTLE-TLEP Certif. Usine TLE/TLEP >ø1-150mm
Tampon Lisse Double "Entre"/"Entre-Pas" – Acier  Dimensions de fabrication selon

irrégulières
● En stock*
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Tolérances
régulières ou
irrégulières
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Ø-Interm. Réf. à composer Délai ± €/pce Ø-Interm.
Référence à
composer
Délai ± €/Pce
1 TLD1-1.19 ● 30 TLD30-31.99 ●
1,2 TLD1.2-1.49 ● 32 TLD32-32.99 ●
1,5 TLD1.5-1.79 ● 33 TLD33-33.99 ●
1,8 TLD1.8-1.99 ● 34 TLD34-34.99 ●
2 TLD2-2.19 ● 35 TLD35-35.99 ●
2,2 TLD2,2-2.49 ● 36 TLD36-36.99 ●
2,5 TLD2,5-2,99 ● 37 TLD37-37.99 ●
2,8 TLD2.8-2,99 ● 38 TLD38-39.99 ●
3 TLD3-3,49 ● 40 TLD40-41.99 ●
3,5 TLD3.5-3,99 ● 42 TLD42-43.99 ●
4 TLD4-4,49 ● 44 TLD44-44.99 ●
4,5 TLD4.5-4,99 ● 45 TLD45-45.99 ●
5 TLD5-5,49 ● 46 TLD46-46.99 ●
5,5 TLD5.5-5,99 ● 47 TLD47-47.99 ●
6 TLD6-6.99 ● 48 TLD48-49.99 ●
7 TLD7-7.99 ● 50 TLD50-51.99 ●
8 TLD8-8.99 ● 52 TLD52-54.99 ●
9 TLD9-9.99 ● 55 TLD55-57.99 ●
10 TLD10-10.99 ● 58 TLD58-59.99 ●
11 TLD11-11.99 ● 60 TLD60-61.99 ●
12 TLD12-12.99 ● 62 TLD62-64.99 ●
13 TLD13-13.99 ● 65 TLD65-67.99 ●
14 TLD14-14.99 ● 68 TLD68-69.99 ●
15 TLD15-15.99 ● 70 TLD70-71.99 ●
16 TLD16-16.99 ● 72 TLD72-74.99 ●
17 TLD17-17.99 ● 75 TLD75-77.99 ●
18 TLD18-18.99 ● 78 TLD78-79.99 ●
19 TLD19-19.99 ● 80 TLD80-81.99 ●
20 TLD20-20.99 ● 82 TLD82-84.99 ●
21 TLD21-21.99 ● 85 TLD85-87.99 ●
22 TLD22-22.99 ● 88 TLD88-89.99 ●
23 TLD23-23.99 ● 90 TLD90-91.99 ●
24 TLD24-24.99 ● 92 TLD92-94.99 ●
25 TLD25-25.99 ● 95 TLD95-97.99 ●
26 TLD26-26.99 ● 98 TLD98-99.99 ●
27 TLD27-27.99 ● 100 TLD100-100.99 ●
28 TLD28-28.99 ● Autres ø Sur demande
*Les délais sont donnés à titre indicatif
18
Tampon Lisse Double "Entre"/"Entre-Pas" – Acier  Dimensions de fabrication selon DIN
2245 / EN ISO 1938-1 / EN ISO 286-1 / NF E 02-202 (Sur Demande)

 la référence correspondante (plage du ø)
 le ø et la tolérance souhaitée dans la désignation uniquement
Exemple de commande : Attention :
Si la tolérance est fine (<IT5) ne rentrant pas dans
l’intervalle de tolérance d'usage courant (voir tableau
des degrés de tolérances), le prix doit être calculé.
Il faudra nous consulter !
Exemple de TLD nécessitant un calcul du prix :
Côté Entre : 10,0065 ±0,0005
N’Entre-Pas : 10,0110 ±0,0005
@: commercial@eurotools-precision.com
+33 (0)3 88 08 24 09  6
EUROTOOLS SARL
P.A. des Nations - 8, Rue d'Italie
67230 BENFELD - FRANCE
TAMPONS LISSES DOUBLES (TLD)
DIAMÈTRE ET/OU TOLÉRANCE
INTERMÉDIAIRE
Tolérances
régulières
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Tolérances
régulières
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Ø-Rond
Référence à
composer
Délai ± €/Pce Ø-Rond
Référence à
composer
Délai ± €/pce
1 TLD1K7 ● 30 TLD30M6 ●
1,2 TLD1,2K7 ● 32 TLD32M6 ●
1,5 TLD1,5K7 ● 33 TLD33M6 ●
1,8 TLD1,8K7 ● 34 TLD34M6 ●
2 TLD2K7 ●○ 35 TLD35M6 ●
2,2 TLD2,2K7 ●○ 36 TLD36M6 ●
2,5 TLD2,5K7 ●○ 37 TLD37M6 ●
2,8 TLD2,8K7 ●○ 38 TLD38M6 ●
3 TLD3K7 ●○ 40 TLD40M6 ●
3,5 TLD3,5K7 ●○ 42 TLD42M6 ●
4 TLD4K7 ●○ 44 TLD44M6 ●
4,5 TLD4,5K7 ●○ 45 TLD45M6 ●
5 TLD5K7 ●○ 46 TLD46M6 ●
5,5 TLD5,5K7 ●○ 47 TLD47M6 ●
6 TLD6K7 ●○ 48 TLD48M6 ●
7 TLD7K7 ●○ 50 TLD50M6 ●
8 TLD8K7 ●○ 52 TLD52M6 ●
9 TLD9K7 ●○ 55 TLD55M6 ●
10 TLD10K7 ●○ 58 TLD58M6 ●
11 TLD11K7 ●○ 60 TLD60M6 ●
12 TLD12K7 ●○ 62 TLD62M6 ●
13 TLD13K7 ●○ 65 TLD65M6 ●
14 TLD14K7 ●○ 68 TLD68M6 ●
15 TLD15K7 ●○ 70 TLD70M6 ●
16 TLD16K7 ●○ 72 TLD72M6 ●
17 TLD17K7 ●○ 75 TLD75M6 ●
18 TLD18K7 ●○ 78 TLD78M6 ●
19 TLD19K7 ●○ 80 TLD80M6 ●
20 TLD20K7 ●○ 82 TLD82M6 ●
21 TLD21K7 ● 85 TLD85M6 ●
22 TLD22K7 ● 88 TLD88M6 ●
23 TLD23K7 ● 90 TLD90M6 ●
24 TLD24K7 ● 92 TLD92M6 ●
25 TLD25K7 ● 95 TLD95M6 ●
26 TLD26K7 ● 98 TLD98M6 ●
27 TLD27K7 ● 100 TLD100M6 ●
28 TLD28K7 ●
Diamètre Rond
Autres Tolérances ISO (par ex.: P6, K7,…)
Diamètre Rond
Autres Tolérances ISO (par ex.: M6, K7,…)

TLD 17 K
7
Exemple de commande :
@: commercial@eurotools-precision.com
+33 (0)3 88 08 24 09  6
EUROTOOLS SARL
P.A. des Nations - 8, Rue d'Italie
67230 BENFELD - FRANCE
"Les Calibres ET" TAMPONS LISSES DOUBLES (TLD)
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
● En stock
●○ 7-10 JRS
● 7-8 Sem.
Ø-Rond
TLD H7
(Carbure/Acier)
Délai ±
€/Pce Ø-interm.
TLD
(Carbure/Acier)
Délai ±
€/Pce
1 TLD1H7CA ● 1 TLD1-1,999CA ●
2 TLD2H7CA ● 2 TLD2-2,999CA ●
3 TLD3H7CA ● 3 TLD3-3,999CA ●
4 TLD4H7CA ● 4 TLD4-4.999CA ●
5 TLD5H7CA ● 5 TLD5-5.999CA ●
6 TLD6H7CA ● 6 TLD6-6.999CA ●
7 TLD7H7CA ● 7 TLD7-7.999CA ●
8 TLD8H7CA ● 8 TLD8-8.999CA ●
9 TLD9H7CA ● 9 TLD9-9.999CA ●
10 TLD10H7CA ● 10 TLD10-10.999CA ●
11 TLD11H7CA ● 11 TLD11-11.999CA ●
12 TLD12H7CA ● 12 TLD12-12.999CA ●
13 TLD13H7CA ● 13 TLD13-13.999CA ●
14 TLD14H7CA ● 14 TLD14-14.999CA ●
15 TLD15H7CA ● 15 TLD15-15.999CA ●
16 TLD16H7CA ● 16 TLD16-16.999CA ●
17 TLD17H7CA ● 17 TLD17-17.999CA ●
18 TLD18H7CA ● 18 TLD18-18.999CA ●
19 TLD19H7CA ● 19 TLD19-19.999CA ●
20 TLD20H7CA ● 20 TLD20-20.999CA ●
21 TLD21H7CA ● 21 TLD21-201.999CA ●
22 TLD22H7CA ● 22 TLD22-22.999CA ●
23 TLD23H7CA ● 23 TLD23-23.999CA ●
24 TLD24H7CA ● 24 TLD24-24.999CA ●
25 TLD25H7CA ● 25 TLD25-25.999CA ●
26 TLD26H7CA ● 26 TLD26-26.999CA ●
27 TLD27H7CA ● 27 TLD27-27.999CA ●
28 TLD28H7CA ● 28 TLD28-28.999CA ●
30 TLD30H7CA ● 29 TLD29-29.999CA ●
32 TLD32H7CA ● 30 TLD30-31.999CA ●
33 TLD33H7CA ● 32 TLD32-32.999CA ●
34 TLD34H7CA ● 33 TLD33-33.999CA ●
35 TLD35H7CA ● 34 TLD34-34.999CA ●
36 TLD36H7CA ● 35 TLD35-35.999CA ●
37 TLD37H7CA ● 36 TLD36-36.999CA ●
38 TLD38H7CA ● 37 TLD37-37.999CA ●
40 TLD40H7CA ● 38 TLD38-39.999CA ●
42 TLD42H7CA ● 40 TLD40-41.999CA ●
44 TLD44H7CA ● 42 TLD42-43.999CA ●
45 TLD45H7CA ● 44 TLD44-44.999CA ●
46 TLD46H7CA ● 45 TLD45-45.999CA ●
47 TLD47H7CA ● 46 TLD46-46.999CA ●
48 TLD48H7CA ● 47 TLD47-47.999CA ●
50 TLD50H7CA ● 48 TLD48-49.999CA ●
*Les délais sont donnés à titre indicatif 50 TLD50-50.999CA ●
19
Référence: indiquer référence puis la désignation TLD + ø +
Tolérance souhaitée + CA
Par ex: TLD ø10,2 ±0,000mm ou Tol. H6/H8,... pour côté

Délai ±
€/Pce Ø-interm.
TLD
(Carbure/Carbure)
Délai ±
€/Pce
1 TLD1H7CC ● 1 TLD1-1.999CC ●
2 TLD2H7CC ● 2 TLD2-2.999CC ●
3 TLD3H7CC ● 3 TLD3-3.999CC ●
4 TLD4H7CC ● 4 TLD4-4.999CC ●
5 TLD5H7CC ● 5 TLD5-5.999CC ●
6 TLD6H7CC ● 6 TLD6-6.999CC ●
7 TLD7H7CC ● 7 TLD7-7.999CC ●
8 TLD8H7CC ● 8 TLD8-8.999CC ●
9 TLD9H7CC ● 9 TLD9-9.999CC ●
10 TLD10H7CC ● 10 TLD10-10.999CC ●
11 TLD11H7CC ● 11 TLD11-11.999CC ●
12 TLD12H7CC ● 12 TLD12-12.999CC ●
13 TLD13H7CC ● 13 TLD13-13.999CC ●
14 TLD14H7CC ● 14 TLD14-14.999CC ●
15 TLD15H7CC ● 15 TLD15-15.999CC ●
16 TLD16H7CC ● 16 TLD16-16.999CC ●
17 TLD17H7CC ● 17 TLD17-17.999CC ●
18 TLD18H7CC ● 18 TLD18-18.999CC ●
19 TLD19H7CC ● 19 TLD19-19.999CC ●
20 TLD20H7CC ● 20 TLD20-20.999CC ●
21 TLD21H7CC ● 21 TLD21-21.999CC ●
22 TLD22H7CC ● 22 TLD22-22.999CC ●
23 TLD23H7CC ● 23 TLD23-23.999CC ●
24 TLD24H7CC ● 24 TLD24-24.999CC ●
25 TLD25H7CC ● 25 TLD25-25.999CC ●
26 TLD26H7CC ● 26 TLD26-26.999CC ●
27 TLD27H7CC ● 27 TLD27-27.999CC ●
28 TLD28H7CC ● 28 TLD28-28.999CC ●
29 TLD29H7CC ● 29 TLD29-29.999CC ●
30 TLD30H7CC ● 30 TLD30-31.999CC ●
32 TLD32H7CC ● 32 TLD32-32.999CC ●
33 TLD33H7CC ● 33 TLD33-33.999CC ●
34 TLD34H7CC ● 34 TLD34-34.999CC ●
35 TLD35H7CC ● 35 TLD35-35.999CC ●
36 TLD36H7CC ● 36 TLD36-36.999CC ●
37 TLD37H7CC ● 37 TLD37-37.999CC ●
38 TLD38H7CC ● 38 TLD38-39.999CC ●
40 TLD40H7CC ● 40 TLD40-41.999CC ●
42 TLD42H7CC ● 42 TLD42-43.999CC ●
44 TLD44H7CC ● 44 TLD44-44.999CC ●
45 TLD45H7CC ● 45 TLD45-45.999CC ●
46 TLD46H7CC ● 46 TLD46-46.999CC ●
47 TLD47H7CC ● 47 TLD47-47.999CC ●
48 TLD48H7CC ● 48 TLD48-49.999CC ●
50 TLD50H7CC ● 50 TLD50-50.999CC ●
*Les délais sont donnés à titre indicatif
20
Tampon Lisse Double Côté "Entre" et "Entre-Pas" en CARBURE – Dimensions de
fabrication selon DIN 2245 / EN ISO 1938-1 / EN ISO 286-1